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21 Ocak: ABD’nin yeni Başkanı Barack 
Obama’nın göreve başlamasının ardından, 
Irak Hükümeti, Obama’nın Irak’taki Ameri-

kan askerlerini sorumlu bir şekilde geri çekme sözü 
vermesinden memnuniyet duyduğunu açıkladı.

21 Ocak: Bağdat’ta, Irak Yüksek Eğitim Bakanı 
Ammar Aziz Muhammet Ali’nin makam aracına 
bombalı saldırıda bulunuldu.  

21 Ocak: Kerkük’te iki kişinin yaşamını kaybettiği 
bir patlama oldu. 

21 Ocak: İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Mehdi 
Safari, Tahran’ın AB ülkeleriyle enerji konusunda 
ilişkilerini geliştirmeye hazır olduğunu söyledi.  

21 Ocak: Gazze krizinin sona ermesinin ardın-
dan Suudi Arabistan Kralı Abdullah, Arap Barış 
İnisiyatifi’nin sonsuza dek masada kalmayacağı ko-
nusunda İsrail’i uyardı.

21 Ocak: Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas’a 
bağlı unsurların, 22 günlük Gazze operasyonu sıra-
sında İsrail’e istihbarat desteği sağladığı iddia edil-
di.

22 Ocak: Irak Dışişleri Bakanı Hoşyar Zebari, res-
mi temaslarda bulunmak üzere Ankara’ya geldi.

22 Ocak: ABD Başkanı Barack Obama, 
Pentagon’un Irak’tan “sorumlu” çekilme için gere-
ken ek planları yapmasını istedi.

22 Ocak: Irak’taki bazı aşiretlerle bir araya gelen 
Başbakan Nuri El Maliki, Irak Anayasasının ülke 
bütünlüğünü destekleyecek şekilde değiştirilmesi 
gerektiğini ifade etti.

22 Ocak: Irak Cumhurbaşkanı Celal Talabani, 
Kuveyt’le ikili ilişkilerin geliştirilmesi amacıyla or-
tak bir komite kurulmasının kararlaştırıldığını bil-
dirdi.  

22 Ocak: ABD’nin Irak’tan çekilme planının uy-
gulanmasını denetleyen Yüksek Komite, Irak’taki 
ABD Kuvvetleri Komutanı General Raymond Odi-
erno ve Irak Savunma Bakanı Abdülkadir El Ubey-
di, yerel komiteler ve silahlı güçlerin yönetici kad-

rolarının katılımıyla bir toplantı gerçekleştirdi. 
22 Ocak: İran’ın UAEK nezdindeki temsilcisi Ali 
Asker Sultaniye, İran’la yapılacak müzakerelerin 
ön şartsız olması gerektiğini açıkladı.

22 Ocak: İsrail Dışişleri Bakanı Tzipi Livni, İsrail’in 
Gazze Şeridi ile Mısır arasındaki tünellere yeniden 
saldırma hakkına sahip olduğunu açıkladı.

23 Ocak: Ankara, Bağdat ve Washington arasın-
daki üçlü mekanizma çerçevesinde terör örgütü 
PKK ile mücadele için Erbil’de bir merkez kurula-
cağı açıklandı.

23 Ocak: Rusya’nın Londra Büyükelçisi Yuri Fed-
vedev, 5+1 grubuna üye olan ülkeler (ABD, İngilte-
re, Fransa, Çin, Rusya ve Almanya) arasında Mart 
ayında Berlin’de yapılacak toplantıda İran’ın nükle-
er çalışmalarının görüşüleceğini açıkladı.

23 Ocak: Mısır, Gazze’de ateşkesi güçlendirmek 
amacıyla Kahire’de düzenlenecek toplantıya Filis-
tinli gruplarla İsrailli yetkililerin katılacağını açık-
ladı. 

24 Ocak: Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esad, 
İsrail’in Gazze‘ye düzenlediği saldırılar karşısında 
“kazandığı zaferden” dolayı HAMAS’ı kutladı.

25 Ocak: Irak’ın kuzeyindeki bölgesel yönetimin 
lideri Mesud Barzani ve Irak Başbakanı Nuri El 
Maliki, isim vermeyerek, birbirlerini diktatör ve 
ayrılıkçı olmakla suçladı.

25 Ocak: HAMAS’ın, İsrail ile arasında arabulu-
culuk görevini yürüten Mısır’a, sınır geçişleri için 
Avrupa ile Türkiye’den gözlemcilerin yerleştirilme-
si önerisini ilettiği açıklandı.

25 Ocak: Mısır, İsrail’in tünelleri yeniden bomba-
layabileceği endişesiyle Gazze sınırındaki Refah 
kapısını yeniden kapattı. 

26 Ocak: Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas’a 
bağlı El Fetih, Gazze’deki geçiş noktalarının açıl-
masının sağlanması için uluslararası toplum tara-
fından kabul edilen bir “ulusal uzlaşma” hükümeti 
kurulması çağrısında bulundu.

26 Ocak: ABD’nin yeni BM Daimi Temsilcisi Su-
san Rice, İran’ın nükleer programıyla ilgili olarak 
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bu ülkeyle doğrudan diplomasiyi de içeren güçlü 
bir diplomasi yürütmeyi arzuladıklarını açıkladı.

27 Ocak: Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, 
HAMAS yönetimini Gazze’ye yıkım getirmek ve 
İsrail’i kışkırtmakla suçladı. 

27 Ocak: Suriye yönetimi, Lübnan’ın ilk Şam bü-
yükelçisi Mişel Kuri’nin tayinini onayladı. 

27 Ocak: İran’da, rejim karşıtı propaganda yapmak 
ve dini değerlere hakaret etmekle suçlanan 6 Bahaî 
ile bir Hıristiyan’ın tutuklandığı bildirildi.

28 Ocak: Irak’ın, Saddam Hüseyin’in devlet başka-
nı olduğu 1979 yılından bu yana ilk kez Suriye’ye 
büyükelçi göndereceği açıklandı.

28 Ocak: İran Cumhurbaşkanı Mahmud 
Ahmedinecad’ın cumhurbaşkanlığı görevine yeni-
den aday olacağı açıklandı.

28 Ocak: Mısır Dışişleri Bakanı Ahmed Ebul Geyt, 
İran, HAMAS ve Lübnan’da faaliyet gösteren 
Hizbullah’ı, Ortadoğu’daki çatışmayı tırmandır-
mak için Gazze savaşında işbirliği yapmakla suç-
ladı.

29 Ocak: Kıbrıs Rum Kesimi yetkililerinin, 
İran’dan Suriye’ye doğru yola çıkan Rus gemisi 
Monchegorsk’u, BM Güvenlik Konseyi’nin İran’la 
silah ticaretini yasaklayan 1747 sayılı kararını ihlal 
edebileceği şüphesiyle Limasol’da durdurup göz al-
tına aldığı bildirildi.

29 Ocak: Gazze Şeridi’ndeki HAMAS yönetimi-
nin lideri İsmail Haniye, yeni Başkan Barack Oba-
ma liderliğindeki yönetimin ABD’nin bölge politi-
kalarını değiştireceği konusunda beklentileri oldu-
ğunu açıkladı.

29 Ocak: İran Dışişleri Bakanı Manuçehr Mutteki, 
ABD’nin bölgedeki politikalarını ve uygulamaları-
nı değiştirmesi halinde Başkan Barack Obama yö-
netimiyle işbirliği yapmaya hazır olduklarını açık-
ladı.

29 Ocak: İran, Halkın Mücahitleri Örgütü’nü te-
rörist örgütler listesinden çıkaran AB’yi BM’ye şi-
kayet etti. 

29 Ocak: Birleşmiş Milletler, İsrail’in Gazze saldı-
rılarının yaralarını sarmaya çalışan Filistinliler için 
613 milyon dolarlık acil yardım çağrısında bulun-
du.

29 Ocak: Davos’ta Dünya Ekonomik Forumu kap-
samında gerçekleştirilen ‘’Gazze Orta Doğu’da Ba-
rış Modeli’’ oturumunda, Başbakan Recep Tay-
yip Erdoğan ile İsrail Cumhurbaşkanı Şimon Pe-
res arasında gerilim yaşandı. Erdoğan’ın ilk konuş-
masında İsrail’in Gazze’ye yönelik tutumuyla ilgili 
sarf ettiği ifadelere Peres sert bir üslupla yanıt ver-
di. Bunun üzerine oturum yöneticisinin programı 
sona erdirmek istediği sırada Başbakan Erdoğan 
söz alarak Peres’e döndü ve “Sesinin benden çok 
yüksek çıkması bir suçluluk psikolojisinin gereği-
dir. Öldürmeye gelince siz öldürmeyi çok iyi bi-
lirsiniz. Plajlardaki çocukları nasıl öldürdüğünüz, 
nasıl vurduğunuzu çok iyi biliyorum” dedi. Erdo-
ğan kendisine söz hakkı tanınmamasını da protes-
to ederek oturumu terk etti. Olay, Ortadoğu başta 
olmak üzere tüm dünyada derin yankı buldu.

29 Ocak: Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, İngilte-
re eski Başbakanı ve Ortadoğu Dörtlüsü Temsilcisi 
Tony Blair’i kabul etti.

30 Ocak: Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Davos’ta 
yaşanan krizle ilgili olarak yaptığı açıklamada, 
“Türkiye Başbakanı’na saygısızlığın sineye çekile-
mezdi. Başbakan gerekli yanıtı vermiştir” dedi.  

30 Ocak: İsrail Cumhurbaşkanı Şimon Peres’in 
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan telefonla araya-
rak, Davos’ta yaşanan gerginlik için üzgün olduğu-
nu belirttiği açıklandı.

30 Ocak: İsrail Dışişleri Bakanı Tzipi Livni, HA-
MAS ile bir anlaşmaya varılmasına karşı olduğu-
nu söyledi.

30 Ocak: İran Uzmanlar Meclisi ve Düzenin Ya-
rarını Teşhis Konseyi Başkanı Ayetullah Ali Ek-
ber Haşimi Rafsancani, Başbakan Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Davos’ta İsrail Cumhurbaşkanı Şimon 
Peres’e verdiği cevabı ‘takdirle’ karşıladığını söyle-
di.  

30 Ocak: ABD’nin Ortadoğu Özel Temsilcisi Ge-
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orge Mitchell, ülkesinin bölgede kalıcı bir barışın 
sağlanması için “faal ve mücadeleci” bir şekilde ça-
balarını sürdüreceğini açıkladı.

31 Ocak: Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Davos’taki panelde sergilediği tutuma, İran’da dü-
zenlenen gösterilerde destek verildi.  

31 Ocak: Irak’taki 18 vilayetin 14’ünde yerel se-
çimler yapıldı. 

1 Şubat: ABD’nin Ortadoğu Özel Temsilcisi Ge-
orge Mitchell, Ortadoğu barış süreci kapsamında 
yaptığı bölge turu çerçevesinde Mısır, İsrail, Batı 
Şeria, Ürdün ve Suudi Arabistan’da temaslarda bu-
lundu. 

1 Şubat: Irak’taki ABD güçlerinin gözetimindeki 
tutukluların Iraklılara teslim edilmesine bu ayın ilk 
haftası başlanacağı açıklandı.

1 Şubat: HAMAS’ın Suriye’deki Siyasi Büro Şefi 
Halid Meşal, İran’da temaslarda bulundu.  

1 Şubat: Gazze Şeridi’nden İsrail’in güneyine 2 ro-
ketle havan mermileri atıldığı bildirildi. 

1 Şubat: Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, 
HAMAS’ın Ortadoğu barış sürecine dâhil olması 
gerektiğini söyledi. 

1 Şubat: Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, 
Filistin Kurtuluş Örgütü’nün üstünlüğünü kabul 
etmedikçe HAMAS’la diyaloğun imkânsız olduğu-
nu açıkladı.

2  Şubat: Hükümet Sözcüsü Devlet Bakanı ve Baş-
bakan Yardımcısı Cemil Çiçek, Bakanlar Kurulu 
toplantısı sonrasında yaptığı açıklamada, ‘’İsrail’le 
ilişkilerimize önem veriyoruz ve ilişkilerimizi ko-
rumak istiyoruz’’ dedi.

2 Şubat: ABD Başkanı Barack Obama, Irak’taki 
Amerikan askerlerinin önemli bir kısmının bir yıl 
içinde evlerine döneceğini açıkladı.

2 Şubat: ABD Başkanı Barack Obama, Irak Cum-
hurbaşkanı Celal Talabani ve Irak Başbakanı Nuri 
El Maliki’yi telefonla arayarak Amerikan birlikleri-
nin Irak’tan çekilmesine ilişkin planları görüştü.

2 Şubat: Irak Savunma Bakanı, İçişleri ve Sağlık 
Bakanlığının açıklamada, 140’ı sivil, 24’ü polis ve 
27’si asker olmak üzere Ocak 2009’da ülkede top-
lam 191 Iraklının yaşamını kaybettiği ve bunun son 
5 yılın en düşük rakamı olduğu bildirildi.  

2 Şubat: Irak’ın kuzeyindeki Musul kentine bağ-
lı Şengal kasabasında bir araya gelen Yezidile-
rin siyasi ve ruhani liderleri, ABD Başkanı Barack 
Obama’ya gönderilmek üzere bir mektup hazırla-
dılar. Mektupta Osmanlılar döneminde katledildi-
ğini iddia ettikleri 1 milyon Yezidi için Türkiye’ye 
soykırımı tanıma baskısı yapılmasını istediler.

2 Şubat: İran Cumhurbaşkanı Mahmud Ahme-
dinecad, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ü 10’uncu 
Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Zirvesi’ne katılmak 
üzere İran’a davet etti. 

2 Şubat: Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esad, Avru-
pa Birliği’nin Ortadoğu meselelerinin çözümü ko-
nusunda daha fazla rol üstlenmesini istedi.

2 Şubat: HAMAS, İsrail’le bir yıllık ateşkes yapıl-
ması için Mısır’ın başkenti Kahire’ye heyet gönde-
receğini açıkladı.

3 Şubat: Irak Ulusal Listesi, Necef ’te koalisyon 
oluşturmak amacıyla Sadr grubuna bağlı “Özgür-
lükçüler Hareketi”, İbrahim Caferi liderliğindeki 
“Ulusal Reform” Partisi ve Ahmed Çelebi liderli-
ğindeki  “Irak Ulusal Kongresi” ile anlaşma sağladı.

3 Şubat: Irak Planlama Bakanı Ali Baban, önü-
müzdeki Ekim ayı içerisinde Irak’ta nüfus sayımı 
yapılacağını açıkladı.  

3 Şubat: Kürt İslami Birliği üyesi Sami El-Atruşi, 
Kerkük’teki araştırma komitesinin görevinde geç 
kaldığını belirtti.

3 Şubat: Irak’ın kuzeyindeki bölgesel yönetimin 
yetkilisi Neçirvan Barzani, 2 Şubat 2009 itibariy-
le, bir sonraki hükümet başkanının KYB’ye geçti-
ğini açıkladı.

3 Şubat: Irak’ın güney batısında bulunan çok ulus-
lu güçlerin komutanı İngiliz Tümgeneral Andy Sal-
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mon, görevlerinin Mayıs sonunda biteceğini, önü-
müzdeki Temmuz’da Irak’tan çekilmeye hazır ola-
caklarını açıkladı. 

3 Şubat: İran’ın öz kaynakları ile yapımını tamam-
ladığı ilk uydusunu uzaya gönderdiği bildirildi. Uy-
duyu yörüngede sabitleyebilmek için uzun menzil-
li balistik teknolojisi kullanıldı. 

3 Şubat: İran Dışişleri Bakanı Manuçehr Mutte-
ki, İran’ın ilk yerli haberleşme uydusunun barışçıl 
amaçlı olduğunu ve bu uyduyla özellikle çevre me-
seleleriyle ilgili verilerin toplanmasının amaçlandı-
ğını bildirdi. ABD yönetimi ise, İran’ı sorumlu dav-
ranmamakla suçladı.

3 Şubat: Sudan Cumhurbaşkanlığı Müsteşarı Gazi 
Salih El Deen, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Davos’ta güçlü ve cesur bir tavır sergilediğini söy-
ledi.

3 Şubat: Suudi Arabistan’ın Başkenti Riyad’da 
Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ile Suudi Arabis-
tan Kralı Abdullah başkanlığında heyetler arası gö-
rüşmeler yapıldı. İki ülke arasında gençlik, spor ve 
deniz taşımacılığı alanlarında işbirliği anlaşmaları 
imzalandı.

4 Şubat: Irak işgalini 5 yıl 11 aya yakın zamandır 
sürdüren ABD ordusu, gözaltında bulundurduğu 
kimseleri serbest bırakmaya ya da Iraklı yetkililere 
teslim etmeye başladı. 

4 Şubat: HAMAS, müzakereden önce Filistin Kur-
tuluş Örgütü’nün yeniden yapılandırılması için ge-
rekli adımların atılması gerektiğini açıkladı. 

4 Şubat: İsrail’de muhalefette bulunan sağcı Li-
kud Partisi Genel Başkanı Benyamin Netanyahu, 
10 Şubat’ta yapılacak parlamento seçimlerinde 
başbakan olarak seçilmesi durumunda Gazze’deki 
HAMAS yönetimini devirme sözü verdi. 

4 Şubat: Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, 
Türkiye’nin olumlu bir arabulucuk yaptığını, bu 
yapıcı tutumun gelecekte de devam edeceğini söy-
ledi.

5 Şubat: Irak’ta 31 Ocak’ta yapılan yerel seçimle-
rin ilk sonuçları açıklandı. Irak Başbakanı Nuri El-
Maliki’nin liderliğindeki Kanun Devleti Koalisyo-
nu ilk sırayı aldı.

5 Şubat: Irak güvenlik kaynakları, Bağdat’ın kuze-
yinde bulunan Tikrit bölgesinde İran yapımı zırh 
delici balistik füzeler, havan topu, birçok patlayıcı, 
uzaktan kumandalı fünye bulunduğunu açıkladı. 

5 Şubat: ABD Hazine Bakanlığı, terör örgütü 
PKK’nın İran’a yönelik eylemlerde bulunan kolu 
PEJAK’ı da terör örgütü listesine aldı.  

5 Şubat: Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Filistinli-
ler arasındaki bölünmenin bağımsız Filistin devle-
tinin temeline konulan en büyük dinamit olduğu-
nu vurguladı.

5 Şubat: İsrail’le ateşkes konusunu görüşmek 
için Mısır’da bulunan HAMAS heyetinin Mısır-
lı yetkililerle herhangi bir uzlaşmaya varamadan 
Kahire’yi terk ettiği bildirildi. 

5 Şubat: Mısır güvenlik yetkililerinin, Gazze’ye 
dönen bir HAMAS heyetinin valizlerinde bulunan 
9 milyon ABD doları ve 2 milyon avroya el koydu-
ğu bildirildi.

6 Şubat: Irak’ın kuzeyinde bulunan, Türkmenler 
ve Kürtlerin yoğun olarak yaşadığı Hanekin ken-
tinde bir lokantaya düzenlenen intihar saldırısın-
da 12 kişi öldü, 13 kişi de yaralandı.

6 Şubat: BM Genel Sekreteri Ban Ki-Mun, Irak’ta 
düzenlenen yerel seçimlerin, tam demokrasi yo-
lunda atılan önemli bir adım olduğunu söyledi.

6 Şubat: Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım, Türkiye-
Irak sınırında 2 yeni kapı daha açılmasının plan-
landığını bildirdi. 

6 Şubat: Arap Birliği toplantısının ardından konu-
şan BAE Dışişleri Bakanı Şeyh Abdullah Bin Zâyıd 
Âl Nıhayyan, “Arap olmayan tarafların iç işlerimi-
ze yapıcı olmayan müdahalelerini durdurmak için 
Arap mutabakatı yaratmaya çalışıyoruz” açıklama-
sında bulundu. 
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6 Şubat: İsrail donanması, Lübnan’dan Gazze’ye 
yardım götürmeye çalışan bir gemiye el koydu. 

6 Şubat: Mısır’da muhalif Müslüman Kardeşler 
mensubu 56 kişinin, Gazzelilere destek gösterisi sı-
rasında tutuklandığı açıklandı.

6 Şubat: İsrail Gazze’ye hava saldırısı düzenledi. 

6 Şubat: HAMAS’ın Siyasi Büro Şefi Halid Meşal, 
Gazze’nin hızla yeniden yapılanmasının İsrail ve 
bazı Arap ülkeleri tarafından istenmediğini açıkladı.

7 Şubat: Amerikalı askeri danışmanların ABD Baş-
kanı Barack Obama’ya Irak’tan çekilme seçenekleri-
ni sunduğu bildirildi.

7 Şubat: İran Meclis Başkanı Ali Laricani, nükle-
er enerji programlarının Uluslararası Atom Enerji-
si Kurumu’nun (UAEK) kontrol ve denetiminde de-
vam ettiğini açıkladı.

7 Şubat: HAMAS heyetinin, İsrail ile Gazze‘de 
uzun süreli bir ateşkes anlaşmasının görüşmeleri 
için Mısır’a gittiği açıklandı.

7 Şubat: Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Filistin ile 
ilgili en acil meselenin Gazze’deki tüm ambargo ve 
kuşatmaların kaldırılması, Filistin halkına yardımla-
rın en süratli biçimde ulaşması ve Gazze’nin yeni-
den imarı olduğunu bildirdi.

8 Şubat: Irak’ın başkenti Bağdat’ın kuzeyinde, Şii-
lerin 40. gün törenlerine gittiği sırada yola yerleşti-
rilen bir bombanın patlaması sonucu 2 kişi öldü, 11 
kişi yaralandı.

8 Şubat: Irak’ın kuzeyindeki bölgesel yönetimin 
yetkilisi Neçirvan Barzani, Irak ordusuna ait birlik-
lerin Kerkük yakınlarına kaydırılmasından rahatsız 
olduklarını açıkladı.

8 Şubat: Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Irak Baş-
bakanı Nuri El Maliki’yi telefonla arayarak kutladı.  

8 Şubat: Dışişleri Bakanı Ali Babacan, Münih’teki 
ikili temasları çerçevesinde İran Meclis Başkanı Ali 
Laricani ile görüştü.

8 Şubat: Ankara’da temaslarda bulunan Filistin 
Devlet Başkanı Mahmud Abbas; Cumhurbaşkanı 
Abdullah Gül, Başbakan Tayyip Erdoğan ve TBMM 
Başkanı Köksal Toptan’la ayrı ayrı görüştü.

9 Şubat: Irak İçişleri Bakanlığı tarafından yapılan 
açıklamada, Irak’ın kuzeydeki bölgesel yönetim-
den vize alarak ülkeye giriş yapan yabancıların, ya-
sal suçlamalar ve tutuklanma olasılığıyla karşılaşa-
bileceği bildirildi. 

9 Şubat: Katar haber ajansı, Irak’ın kuzeyindeki 
bölgesel yönetim ile Katar hükümeti arasında, Irak 
delegasyonunun Katar’a ziyareti sırasında bir mu-
tabakat zaptı imzalandığını duyurdu 

9 Şubat: Musul’da 4 Amerikalı askerle bir tercü-
man, bombalı intihar saldırısında öldürüldü. 

9 Şubat: ABD’nin Bağdat Büyükelçisi Ryan Croc-
ker, İran’ın Irak’taki Şii militanlara silah yardımı 
yapmaya ve eğitim vermeye devam ettiğini açıkladı.

9 Şubat: İran’da reformist kanadın temsilcisi Mu-
hammed Hatemi, Haziran ayında yapılacak cum-
hurbaşkanlığı seçimlerinde aday olduğunu resmen 
açıkladı. 

10 Şubat: Fransa Cumhurbaşkanı Nicholas Sar-
kozy, Irak’ı ziyaret etti.

10 Şubat: Irak Başbakanı Nuri El-Maliki, 
Amerika’nın Irak’a baskı yaptığı dönemlerin artık 
geride kaldığını açıkladı. 

10 Şubat: Irak Cumhurbaşkanı Celal Talabani, Ne-
çirvan Barzani’nin de katılımıyla KYB ve KDP bü-
rokratları ile 19 Mayıs’ta Irak’ın kuzeyindeki bölge-
sel yönetimde yapılacak olan parlamento seçimleri 
konusunda görüşmelerde bulundu.

10 Şubat: Irak’ın kuzeyindeki bölgesel yöneti-
min Washington temsilcisi Kubad Talabani, bir yıl 
önce sınırda 100 bin Türk askeri beklerken bugün 
PKK’ya karşı bir güvenlik kemeri oluşturulması gibi 
önlemler sayesinde ilişkilerin çok daha iyi bir du-
rumda olduğunu söyledi.

10 Şubat: İsrail’de erken genel seçimler yapıldı. 
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10 Şubat: İran Meclis Başkanı Ali Laricani nükle-
er program konusunda yeni Amerikan yönetimi-
nin İran’la görüşme isteğini olumlu karşıladıkları-
nı açıkladı. 

10 Şubat: Belçika’nın yüksek tirajlı muhafazakâr 
gazetesi La Libre Belgique, İran ile mukayese etti-
ği Türkiye’yi, gerçek bir ekonomik ve askeri güç ola-
rak nitelendirdi.

10 Şubat: ABD Başkanı Barack Obama, ülkesiyle 
İran arasında doğrudan diyalog kurulması için ge-
reken koşulların birkaç ay içinde sağlanabileceğini 
umduğunu, ancak Tahran’ın da tutumunu değiştire-
ceğine ilişkin bir işaret vermesi gerektiğini açıkladı.

10 Şubat: Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) deniz un-
surlarının, Aden Körfezi, Somali karasuları ve açık-
ları, Arap Denizi ve mücavir bölgelerde görevlendi-
rilmesi için Hükümet’e 1 yıl süreyle yetki veren Baş-
bakanlık Tezkeresi, TBMM Genel Kurulu’nda kabul 
edildi.

11 Şubat: Irak’ın başkenti Bağdat’ta düzenlenen 
bombalı saldırıda 16 kişi öldü.  

11 Şubat: İran Dışişleri Bakanı Manuçehr  Mutteki, 
temaslarda bulunmak üzere Irak’a gitti.

11 Şubat: Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Mısır 
Cumhurbaşkanı Hüsnü Mübarek’le bir araya geldi.

12 Şubat: HAMAS’ın siyasi bürosunun iki numara-
lı ismi Musa Ebu Marzuk, İsrail’le ateşkes anlaşma-
sının 1,5 yıl süreli olacağını açıkladı.

13 Şubat: Iraklı Şii lider Mukteda El-Sadr, 31 
Ocak’taki yerel seçimlerden zaferle çıkan Başbakan 
Nuri El Maliki ile Şii vilayetlerinde ittifak yapmaya 
hazır olduğunu açıkladı.

13 Şubat: Irak’ta Kerbela kentinde düzenlenecek 
Erbain törenlerine gidenleri hedef alan intihar sal-
dırısında 40 kişinin öldüğü bildirildi.

14 Şubat: İsrail Kara Kuvvetleri Komutanı Avi Miz-
rahi, uluslararası bir toplantıda, Türkiye’yi geçmişte 
Ermenilere, bugün de Kürtlere yönelik “katliamlar-
da bulunmakla” suçladı. 

14 Şubat: Türk Dışişleri Bakanlığı, İsrail Kara Kuv-
vetleri Komutanı Avi Mirzahi’nin sözleri nedeniyle 
İsrail’e nota vererek özür dilinmesini istedi. 

14 Şubat: İsrail Genelkurmay Başkanı Gabi Aşke-
nazi, Orgeneral İlker Başbuğ’u arayarak Kara Kuv-
vetleri Komutanı Avi Mizrahi’nin sözleri için özür 
diledi. İsrail ordu sözcülüğü de, Mizrahi’nin görüş-
lerinin İsrail Silahlı Kuvvetleri’ni resmi görüşünü 
temsil etmediğini açıkladı.

14 Şubat: İran Dışişleri Bakanı Manucehr Mutteki 
ile Irak’ın kuzeyindeki bölgesel yönetim lideri Me-
sud Barzani arasındaki görüşmede, İran tarafından 
Kandil Dağları çevresindeki sınır köylerine yapılan 
topçu ateşinin durdurulması konusunda anlaşma-
ya varıldı. 

14 Şubat: ABD Ulusal İstihbarat Direktörü Den-
nis Blair, Haaretz’e yaptığı açıklamada, İsrail’in teh-
dit olarak gördüğü İran’a saldırmayı planladığını id-
dia etti.

15 Şubat: Irak Cumhurbaşkanı Celal Talabani’nin 
liderliğindeki KYB’nin üst düzey yöneticileri arasın-
daki anlaşmazlıklar nedeniyle, aralarında KYB’nin 
üst düzey yetkilisi Kusret Resul’un da bulunduğu 11 
yöneticinin istifa ettiği bildirildi. 

15 Şubat: Irak’ta devlete ait Güney Petrol Şirketi, 
ülkenin güneyindeki iki petrol sahasında 40 yeni 
kuyu açılması için uluslararası ihaleye çıktı. 

15 Şubat: Irak’ın kuzeyindeki bölgesel yönetimi-
nin yetkilisi Neçirvan Barzani, “Irak Başbakanı Ma-
liki, Kürtler ile çatışmak istiyor” açıklamasında bu-
lundu. 

15 Şubat: Abant Platformu’nun ‘’Barışı ve Geleceği 
Birlikte Aramak’’ konulu iki gün sürecek toplantıla-
rı Erbil’de başladı.

16 Şubat: ABD yönetimi, silah ve teçhizat satımı 
ve Iraklı askerlerin eğitilmesi konularında Irak’la 5 
milyar dolarlık bir sözleşme imzaladıklarını açıkla-
dı. 
16 Şubat: İran Savunma Bakanı Mustafa Neccar, 
çeşitli temaslarda bulunmak üzere üst düzeydeki bir 
askeri heyetle birlikte Rusya’ya gitti. 

17 Şubat: Irak Cumhurbaşkanı Celal Talabani, 
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Türkiye’nin Irak Özel Temsilcisi Murat Özçelik ile 
bir araya geldi. 

17 Şubat: Almanya Dışişleri Bakanı Frank Walter 
Steinmeier, Irak’ı ziyaret etti.

18 Şubat: Irak’ın kuzeyindeki bölgesel yönetime 
bağlı peşmergeler, PKK terör örgütünün elebaşı Ab-
dullah Öcalan’ın yakalanmasının 10. Yıldönümünde 
gösteri yapmak isteyen PKK’lılarla ilk kez sıcak ça-
tışmaya girdi. 

18 Şubat: Irak petrolü için uluslararası petrol şir-
ketlerinin de katılacağı ve iki gün süren İstanbul zir-
vesi yapıldı. 

18 Şubat: Irak’ın kuzeyindeki bölgesel yönetimin 
yetkilisi Neçirvan Barzani, ABD’nin Irak’tan birlik-
lerini çekmeden önce, Bağdat’taki merkezi yöne-
timle kuzeydeki bölgesel yönetim arasındaki sorun-
ları çözmesi gerektiğini açıkladı.

18 Şubat: İran’da faaliyet gösteren bir firmanın, 
Irak’ın güney kenti Basra’da oluşturulacak yeni bir 
yerleşim sahası ile ilgili olarak 1,5 milyon dolar de-
ğerinde bir ihale kazandığı açıklandı.

18 Şubat: Uluslararası Atom Enerjisi Kurumu Baş-
kanı Muhammed El Baradey, İran ve Suriye’nin 
nükleer konularda kendileriyle yeterince işbirliği 
yapmadığını açıkladı.

18 Şubat: İsrail Dışişleri Bakanı Tzipi Livni, ulus-
lararası toplumu İran, Hizbullah ve HAMAS’a kar-
şı harekete geçirmek için, Araplarla yürütülen ba-
rış sürecinin devam ettirilmesi gerektiğini açıkladı.

18 Şubat: Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, 
Rusya’nın HAMAS’la temasının hiçbir zaman kesil-
mediğini belirtti.  

18 Şubat: İsrail Başbakanı Ehud Olmert’in güvenlik 
kabinesi yüzlerce Filistinli esirin HAMAS militan-
ları tarafından Haziran 2006’da kaçırılan İsrail as-
keri Gilad Shalit ile değişimini öngören görüşmele-
re başladı.

19 Şubat: Irak’ta 31 Ocak’ta yapılan yerel seçim-
lerin kesin sonuçları belli oldu. Başbakan Nuri El 

Maliki’nin desteklediği Kanun Devleti Koalisyonu, 
seçilerin yapıldığı 14 vilayetten 9’unda zafer elde 
etti.

19 Şubat: Mahmud El-Meşhedani’nin istifasından 
boşalan Irak Parlamentosu başkanını seçmek için 
yapılan oylamada Irak İslam Partisi milletvekillerin-
den İyad Samarrai en yüksek oyu aldı; ancak yeterli 
oyu alamadığı için 2. tura kaldı.

19 Şubat: Liderliğini Irak Cumhurbaşkanı Celal 
Talabani’nin yaptığı KYB içindeki ihtilafların çö-
zümlendiği açıklandı. 

19 Şubat: Almanya, Erbil kentinde konsolosluk açtı. 

19 Şubat: İngiliz The Independent gazetesi, iki 
Fransız senatörün iki hafta önce Suriye’nin başken-
ti Şam’a giderek HAMAS liderlerinden Halid Meşal 
ile bir araya geldiğini duyurdu. 

19 Şubat: Üç yılı aşkın süredir cezaevinde bulunan 
Mısır’ın önde gelen muhalif siyasetçilerinden Ey-
man Nur serbest bırakıldı. 

19 Şubat: Filistin Başbakanı Selam Feyyad, İsrail’in 
geçen aralık ayı sonunda başlattığı 22 gün süreli 
Gazze saldırılarından sonra bölgenin yeniden ima-
rı için Filistin’de faaliyette bulunan bankalarla imar 
programının finansmanı konusunda bir anlaşma 
imzaladı.

20 Şubat: Türkiye’nin Irak Özel Temsilcisi Murat 
Özçelik, Irak’ın kuzeyindeki bölgesel yönetimin li-
deri Mesud Barzani ile bir araya geldi. 

20 Şubat: Dışişleri Bakanı Ali Babacan, resmi te-
maslarda bulunmak üzere Bahreyn’e gitti.

20 Şubat:  İran’ın Uluslararası Atom Enerjisi 
Kurumu’ndaki Daimi Temsilcisi Ali Asker Sultani-
ye, nükleer enerji konusunda uluslararası hukukun 
kendilerine verdiği haklar doğrultusunda kurumla 
işbirliğini sürdüreceklerini bildirdi.

20 Şubat: İsrail’de Likud Partisi lideri Benyamin Ne-
tanyahu hükümeti kurmakla görevlendirildi.


